证券代码：300195          证券简称：长荣股份          公告编号：2017-103

天津长荣科技集团股份有限公司

关于签署股权转让框架协议的公告

特别提示

天津长荣科技集团股份有限公司（以下简称“公司”、“长荣股份”）与上

海顺灏新材料科技股份有限公司（以下简称“顺灏股份”）就拟受让大理美登印

务有限公司（以下简称“大理美登”）部分股权事宜达成初步意向，并签署《关

于大理美登印务有限公司26%股权转让之框架协议》（以下简称“《框架协议》”）。

《框架协议》属于双方意向性约定，最终付诸实施与否、以及实施过程中是

否存在变动尚存在不确定性。公司将按照《公司法》、《证券法》、《创业板上

市公司规范运作指引》以及《公司章程》等规范性文件要求履行相应的决策和审

批程序，并依法履行信息披露义务。《框架协议》的签署对公司2017年经营业绩

暂不构成重大影响。本次交易面临一定的风险，敬请广大投资者理性投资，注意

投资风险。

一、交易概述

2017年 8月 23日，公司第四届董事会第十一次会议审议并通过《关于签署

股权转让框架协议的议案》，同意公司与顺灏股份就拟受让大理美登部分股权事

宜达成初步意向并签署《框架协议》。顺灏股份是一家中小板上市公司，股票代

码 002565，现持有大理美登 26.00%的股权。公司拟以公司或控股子公司为主体，

受让顺灏股份持有的大理美登股权，交易价格以双方签署的正式股权转让合同为

准。本次股权转让完成后，公司将持有大理美登 26.00%的股权。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》

及《公司章程》的有关规定，本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》所规定的重大资产重组。公司董事会授权董事长及其授权

人员负责本次交易的具体事宜。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

正式股权转让协议签署前，公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》、

《公司章程》等相关法律法规及规章制度的规定，履行相应的决策和审批程序（包

括但不限于公司董事会或/和股东大会对正式协议的批准），并履行信息披露义

务。

二、交易对手方基本情况

名称：上海顺灏新材料科技股份有限公司

社会统一信用代码：91310000768782097N

类型：股份有限公司（台港澳与境内合资、上市）

住所：上海市普陀区真陈路 200号

法定代表人：郭翥

注册资本：68,746.80万人民币

成立日期：2004年 12月 21日

营业期限：2004年 12月 21日至长期

经营范围：高档纸及纸板（新闻纸除外）、高阻隔膜、多功能膜、镭射膜、

镭射纸，铝箔纸、铝箔卡的开发、生产、加工，销售自产产品；上述同类产品、

纸张及纸制品的批发、佣金代理（拍卖除外）、进出口，提供相关配套服务及相

关的技术咨询、包装设计服务。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】

交易对方与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面不存在关联关系以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

三、标的公司的基本情况

名称：大理美登印务有限公司

社会统一信用代码：91532900745268386Q

类型：其他有限责任公司

住所：云南省大理白族自治州大理市大理经济开发区生物制药园区

法定代表人：张珂

注册资本：5,000万人民币

成立日期：2002年 12月 26日

营业期限：2002年 12月 26日至长期

经营范围：印制一般商品、人用药品、烟草制品商标标识；包装装潢印刷品；

设计和制作印刷品广告；印刷内部资料性出版物。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

本次股权转让前，大理美登的股权结构如下：

股东名称
注册资本

（万元）
持股比例

大理美登经贸有限责任公司 2,700.00 54.00%

上海顺灏新材料科技股份有限公司 1,300.00 26.00%

通海汇祥实业有限责任公司 1,000.00 20.00%

合计 5,000.00 100.00%

股权转让后，大理美登的股权结构如下：

股东名称
注册资本

（万元）
持股比例

大理美登经贸有限责任公司 2,700.00 54.00%

天津长荣科技集团股份有限公司 1,300.00 26.00%

通海汇祥实业有限责任公司 1,000.00 20.00%

合计 5,000.00 100.00%

截至 2016年 12月 31日，大理美登总资产 321,273,264.67 元人民币，总负

债 38,988,788.91 元人民币，净资产 282,284,475.76 元人民币，2016 年 1-12

月实现营业收入 179,560,231.69 元人民币，营业利润为 40,744,717.97 元人民

币，净利润为 34,158,302.17 元人民币，以上数据经审计。

截至 2017 年 6 月 30 日，大理美登总资产 313,321,876.47 元人民币，总负

债 22,910,779.01元人民币，净资产 290,411,097.46元人民币，2017年 1-6月

实现营业收入 83,675,539.22 元人民币，营业利润为 28,517,566.06 元人民币，

净利润为 24,126,621.70元人民币，以上数据未经审计。

四、《框架协议》的主要内容

（一）交易概述

公司拟根据《框架协议》列明的条款和条件以公司或控股子公司为主体，以

自有资金受让顺灏股份目前持有的大理美登26%的股权。

（二）交易价格

股权转让价格为经双方确认的评估值和自顺灏股份持有大理美登股权至此

次股权转让工商变更登记之日顺灏股份在大理美登享有的未分配利润之和。

（三）《股权转让合同》前提条件

1、长荣股份及其委托的专业顾问已结束对大理美登的尽职调查及审计评估，

并对其结果表示满意；

2、大理美登股东大会正式通过决议，同意顺灏股份转让其持有的大理美登

26%股权，其他股东放弃优先购买权。

3、双方内部有权机构已正式通过决议，批准签署正式股权转让合同。

（四）双方的权利和义务

1、顺灏股份有权按照《框架协议》的相关规定，获取股权转让的价款，并

要求长荣股份按照本协议的规定履行其他义务。

2、在本协议签署后，顺灏股份不得就股权转让事宜与任何第三方进行接触、

谈判、协商或签订任何框架性协议或对顺灏股份向长荣股份转让待转让股权构成

任何限制性条件的协议；

3、顺灏股份应尽最大努力就股权转让事宜与相关证券监管部门和工商行政

管理部门及其他政府主管部门进行沟通，及时向长荣股份通报有关沟通结果；

4、顺灏股份应尽最大努力配合并促使大理美登配合长荣股份及其委托的专

业顾问完成对大理美登的尽职调查及审计评估，向长荣股份提供其所需的企业信

息和资料供长荣股份查阅，并保证其所提供信息和资料的真实性、准确性及全面

性，以利于长荣股份更全面的了解大理美登的情况；

5、顺灏股份应尽最大努力配合并促使大理美登配合长荣股份就本次股权转

让进行公告和披露；

6、顺灏股份应向长荣股份转让其在大理美登享有的全部股东权益，包括但

不限于顺灏股份在大理美登享有的董事、监事委派权利。

（五）生效和终止

本协议自双方授权代表签字并加盖双方公章后于文首所载之日起生效。如果

双方未能在本协议生效之日起60日内或者双方同意的一个更晚的日期之前签署

正式股权转让合同，则本协议自动终止。

五、其他需说明情况

1、本次交易标的及其股东与公司控股股东、实际控制人、主要股东、董事、

监事、高级管理人员，以及上述人员的关联方之间均不存在关联关系，亦不存在

在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成公

司对其利益倾斜的其他关系。

2、本次购买股权尚需聘请具有执行证券、期货相关业务资格的评估机构对

标的公司的股权价值进行审计、评估。

3、本次购买股权不涉及目标公司的债务重组暨债权债务转移。

六、独立董事意见

公司独立董事出具意见：本次签署《框架协议》履行了必要的审议程序，符

合相关规定和公司章程的要求，有利于公司的持续稳定健康发展，巩固和提升公

司在包装印刷领域的竞争力，符合公司长期发展战略，符合公司和股东的利益。

我们同意上述议案。

七、购买股权目的和对公司的影响

大理美登是一家现代印刷包装企业，主要生产经营烟标、酒标、药品等中高

档商标包装装潢及精美彩页广告的设计、印制，属于公司的下游企业。本次参股

大理美登，一方面可利用公司在印后装备上的领先优势，促进双方在市场上的协

同发展；另一方面借助大理美登在包装印刷行业内的团队优势、客户资源优势等，

进一步夯实公司包装印刷板块业务，提升公司在包装印刷领域的业务发展水平。

本次参股大理美登，有利于提高公司在行业内和产业链内的核心竞争力，巩固和

提升公司在包装印刷领域的竞争力，符合公司长期发展战略，不会损害公司及股

东利益。

八、风险提示

本次股权转让的条件以最终签署的正式股权转让协议为准，意向书中未尽事

宜将在正式的股权转让协议中作进一步约定。公司将密切关注本次交易的进展情

况，并依照相关法律法规，及时履行相应的决策审批程序（包括但不限于公司董

事会或/和股东大会对正式协议的批准），并履行信息披露义务。本次交易尚存

在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

九、备查文件

1、《天津长荣科技集团股份有限公司第四届董事会第十一次会议决议》

2、《天津长荣科技集团股份有限公司独立董事对第四届董事会第十一次会议

相关事项的独立意见》

3、《天津长荣科技集团股份有限公司第四届监事会第十一次会议决议》

4、《关于大理美登印务有限公司 26%股权转让之框架协议》

特此公告。

天津长荣科技集团股份有限公司

董事会

2017年 8月 23日

	特别提示
	一、交易概述
	二、交易对手方基本情况
	三、标的公司的基本情况
	四、《框架协议》的主要内容
	五、其他需说明情况
	六、独立董事意见
	七、购买股权目的和对公司的影响
	八、风险提示
	九、备查文件